平成30年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成30年3月31日）

修正の理由
売上高は、ほぼ、前回公表（平成29年11月7日）した業績予想（以下、同予想という）通りの落着となる見通しです。
一方、利益面は、東邦化学（上海）有限公司の損失が予想より拡大したものの、個別業績での上振れがこれをカバーし、

営業利益、経常利益共に同予想を上回る見通しです。
しかし、親会社株主に帰属する当期純利益は、東邦化学（上海）有限公司に係る固定資産の減損損失を計上する予定の

為、同予想を下回る見通しです。

なお、東邦化学（上海）有限公司に係る固定資産の減損損失につきましては、別途本日（平成30年4月26日）「特別損失の
計上に関するお知らせ」において公表しておりますので、ご参照ください。

平成30年4月26日
各 位

上場会社名 東邦化学工業株式会社
代表者 代表取締役社長 中崎 龍雄
（コード番号 4409 ）
問合せ先責任者 常務取締役経理本部長 井上 豊
（TEL 03-5550-3735）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成29年11月7日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 42,500 2,250 1,950 1,200 56.26
今回修正予想(B) 42,762 2,398 2,437 997 46.76
増減額(B-A) 262 148 487 △202
増減率(%) 0.6 6.6 25.0 △16.9
（ご参考）前期実績
（平成29年3月期）

38,549 2,214 1,557 317 14.90

以 上